®
PED
2014/68/EU
ENTSPRECHEND
High Force Stickstoff-Gasdruckfedern                UH Serie
  Katalog Nr. C11103A
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de2
UH Serie

UH
Modell
U
Modell
Durchmesser Anfangskraft
UH.0400 U.0400 32 mm 3,6 kN
UH.0600 U.0600 38 mm 4,7 kN
UH.0800 U.0800 44,5 mm 7,3 kN
UH.1000
U.1000 /
U.1200
50 mm 10 kN
UH.1600 U.1600 63 mm 15 kN
UH.2600 U.2600 75 mm 24 kN
UH.4600 U.4600 95 mm 42 kN
UH.6600 U.6600 120 mm 66 kN
3
®
UH Serie
 Stickstoff-Gasdruckfedern

Stickstoff-Gasdruckfedern
®
Bestellbeispiel:
 UH.0400.025. TO. C. 150
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15–180 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 180 bar befüllt.
Befestigungs-Optionen:
TO = Standard-Befestigung.
Wenn nicht angegeben, ist der Standard TO.  B319V-,
B21- und B25-Befestigungen, die mit der Gasdruckfeder
bestellt werden, werden werksseitig montiert.
Arbeits-System:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur.  Wenn nichts angegeben, wird
eine Autonome Feder geliefert.
C
S
L
M6
20
R1
7 4
2 x M6
15 tief
ø32
ø16
G 1/8
12,5
TO – Standard Modell
UH.0400 — 3,6 kN
Teile-
Nummer
S
mm
C L
±0,25
 UH.0400.010 10 50 60
• UH.0400.013 12,5 52,5 65
UH.0400.016 16 56 72
UH.0400.019 19 59 78
 • UH.0400.025 25 65 90
UH.0400.032 32 72 104
• UH.0400.038 37,5 77,5 115
 • UH.0400.050 50 90 140
UH.0400.063 62,5 102,5 165
UH.0400.075 75 115 190
 • UH.0400.080 80 120 200
UH.0400.100 100 140 240
UH.0400.125 125 165 290
• Bevorzugte Größen
1
ø27
Für den autonomen Betrieb siehe das empfohlene U.0400-Modell
im Ultra Force®-Katalog.
5
®
UH Serie
 Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
C250-RF
17
Mit geteiltem
Drahtring
90.55.250
bar daN
180 362
150 302
125 251
100 201
75 151

®
UH.0600 — 4,7 kN
Bestellbeispiel:
 UH.0600.025. TO. C. 150
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15–150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.
Befestigungs-Optionen:
TO = Standard-Befestigung
Wenn nicht angegeben, ist der Standard TO.  B319V-,
B21- und B25-Befestigungen, die mit der Gasdruckfeder
bestellt werden, werden werksseitig montiert.
Arbeits-System:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur. Wenn nichts angegeben, wird
eine Autonome Feder geliefert.
C
S
L
M8
R1
7 4
ø20
 G 1/8
12,5
ø33
ø38
2 x M6
15 tief
TO – Standard Modell
25
Teile-
Nummer
S
mm
C L
±0,25
 UH.0600.010 10 50 60
• UH.0600.013 12,5 52,5 65
UH.0600.016 16 56 72
UH.0600.019 19 59 78
• UH.0600.025 25 65 90
UH.0600.032 32 72 104
• UH.0600.038 37,5 77,5 115
• UH.0600.050 50 90 140
UH.0600.063 62,5 102,5 165
UH.0600.075 75 115 190
• UH.0600.080 80 120 200
UH.0600.100 100 140 240
UH.0600.125 125 165 290
• Bevorzugte Größen
1
Für den autonomen Betrieb siehe das empfohlene U.0600-Modell
im Ultra Force®-Katalog.
7
®
UH Serie
 Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
UH.0600 — 4,7 kN
Mit geteiltem
Drahtring
90.55.3.300
bar daN
150 471
125 393
100 314
75 236
50 157
25 79
20 63

®
UH.0800 — 7,3 kN
Bestellbeispiel:
 UH.0800.025. TO. C. 150
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15–150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.
Befestigungs-Optionen:
TO = Standard-Befestigung
Wenn nicht angegeben, ist der Standard TO.  B319V-,
B21- und B25-Befestigungen, die mit der Gasdruckfeder
bestellt werden, werden werksseitig montiert.
Arbeits-System:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur. Wenn nichts angegeben, wird
eine Autonome Feder geliefert.
C
S
LR1
8 4
2 x M8
16 tief
ø25
G 1/8
TO – Standard Modell
20
ø40
ø44,5
16,5
Teile-
Nummer
S
mm
C L
±0,25
• UH.0800.013 12,5 59,5 72
 UH.0800.016 16 63 79
UH.0800.019 19 66 85
• UH.0800.025 25 72 97
UH.0800.032 32 79 111
 • UH.0800.038 37,5 84,5 122
• UH.0800.050 50 97 147
UH.0800.063 62,5 109,5 172
UH.0800.075 75 122 197
• UH.0800.080 80 127 207
UH.0800.100 100 147 247
UH.0800.125 125 172 297
• Bevorzugte Größen
M8
Für den autonomen Betrieb siehe das empfohlene U.0800-Modell
im Ultra Force®-Katalog.
9
®
UH Serie
 Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
UH.0800 — 7,3 kN
Mit geteiltem
Drahtring
90.55.3.500
90.25.00500
4 x M8 SHCS
  50
23
 64
13
S
FLANSCH AN
OBERER NUT
MIT RING UND
SCHRAUBEN

2X M8x50
SHCS
B319VB312
B21
SCHIEBEN SIE
BEFESTIGUNG IN
GEWÜNSCHTE POSITION
UND BESFESTIGEN
SIE DIESE MIT DEN
MITGELIEFERTEN
SCHRAUBEN
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de10
UH Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
®
UH.1000 — 10 kN
C
S
L
M8
R2
2 x M8
16 tief
ø28
G 1/8
17,5
20
TO – Standard Modell
ø50
ø43
13 8
Teile-
Nummer
S
mm
C L
±0,25
• UH.1000.013 12,5 64,5 77
UH.1000.016 16 68 84
UH.1000.019 19 71 90
• UH.1000.025 25 77 102
UH.1000.032 32 84 116
• UH.1000.038 37,5 89,5 127
• UH.1000.050 50 102 152
UH.1000.063 62,5 114,5 177
UH.1000.075 75 127 202
• UH.1000.080 80 132 212
UH.1000.100 100 152 252
UH.1000.125 125 177 302
• Bevorzugte Größen
1
Bestellbeispiel:
 UH.1000.025. TO. C. 150
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15–150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.
Befestigungs-Optionen:
TO = Standard-Befestigung
Wenn nicht angegeben, ist der Standard TO.  B319V-,
B21- und B25-Befestigungen, die mit der Gasdruckfeder
bestellt werden, werden werksseitig montiert.
Arbeits-System:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur. Wenn nichts angegeben, wird
eine Autonome Feder geliefert.
Für den autonomen Betrieb siehe das empfohlene U.1000/U.1200-
Modell im Ultra Force®-Katalog.
11
®
UH Serie
 Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
90.25.00750
4 x M8 SHCS
  56,5
24
  70
13
S
FLANSCH AN
OBERER NUT
MIT RING UND
SCHRAUBEN
BEFESTIGEN
Mit geteiltem
Drahtring
90.55.10.750
Bestellbeispiel: Zylinder: UH.1000.025.TO.C.150 Nur montier-und demontierbare Befestigung: 90.12.00750
90.21.00750
90.12.00750
Befestigungen
UH.1000 — 10 kN
Mit geteiltem
Drahtring
90.55.10.750
12
13
4 x M8
SHCS
ø80
 56,5
56,5
75
S
FLANSCH AN
OBERER NUT
MIT RING UND
SCHRAUBEN
BEFESTIGEN
ø95
UH.1000 Kraftdiagramm
Anfangskraft
24
4 x M8
SHCS
bar daN
150 924
125 770
100 616
75 462

SIE DIESE MIT DEN
MITGELIEFERTEN
SCHRAUBEN
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de12
UH Serie
Stickstoff-Gasdruckfedern
®
UH.1600 — 15 kN
Teile-
Nummer
S
mm
C L
±0,25
• UH.1600.013 12,5 64,5 77
UH.1600.016 16 68 84
UH.1600.019 19 71 90
• UH.1600.025 25 77 102
UH.1600.032 32 84 116
• UH.1600.038 37,5 89,5 127
• UH.1600.050 50 102 152
UH.1600.063 62,5 114,5 177
UH.1600.075 75 127 202
• UH.1600.080 80 132 212
UH.1600.100 100 152 252
UH.1600.125 125 177 302
• Bevorzugte Größen
C
S
L

20
1
Bestellbeispiel:
 UH.1600.025. AO. C. 150
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15–150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.
Befestigungs-Optionen:
TO = Standard-Befestigung
Wenn nicht angegeben, ist der Standard TO.  B319V-, B21-,
B325 und B25-Befestigungen, die mit der Gasdruckfeder
bestellt werden, werden werksseitig montiert.
Arbeits-System:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur. Wenn nichts angegeben, wird
eine Autonome Feder geliefert.
Für den autonomen Betrieb siehe das empfohlene U.1600-Modell
im Ultra Force®-Katalog.
13
®
UH Serie
 Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
bar daN
150 1527
125 1272
100 1018
75 763
50 509
25 254
20 204
Bestellbeispiel: Zylinder: UH.1600.025.TO.C.150 Nur montier-und demontierbare Befestigung: 90.112.1600
UH.1600 Kraftdiagramm
Befestigungen
UH.1600 — 15 kN
Anfangskraft
90.21.1600
ø85
60
27
4 x M10
SHCS
16
ø105
S
FLANSCH AN
OBERER NUT
MIT RING UND
SCHRAUBEN
BEFESTIGEN.
Mit geteiltem
Drahtring
90.55.U.1600
B112 / 90.112.1600B212 / 90.212.1600
12
A
 B Teile-Nummer A B
90.212.1600 100 73,5
90.112.1600 85 60
4 x M10
SHCS
 B

TO – Standard Modell
ø45
Bestellbeispiel:
 UH.2600.025. TO. C. 150
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15–150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.
Befestigungs-Optionen:
TO = Standard-Befestigung
Wenn nicht angegeben, ist der Standard TO.  B319V-, B21-,
B325 und B25-Befestigungen, die mit der Gasdruckfeder
bestellt werden, werden werksseitig montiert.
Arbeits-System:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur. Wenn nichts angegeben, wird
eine Autonome Feder geliefert.
Teile-
Nummer
S
mm
C L
±0,25
UH.2600.016 16 75 91
UH.2600.019 19 78 97
 • UH.2600.025 25 84 109
UH.2600.032 32 91 123
• UH.2600.038 37,5 96,5 134
• UH.2600.050 50 109 159
UH.2600.063 62,5 121,5 184
UH.2600.075 75 134 209
• UH.2600.080 80 139 219
UH.2600.100 100 159 259
UH.2600.125 125 184 309
• Bevorzugte Größen
1
Für den autonomen Betrieb siehe das empfohlene U.2600-Modell
im Ultra Force®-Katalog.
15
®
UH Serie
 Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
90.21.01500
ø104
73,5
16
90.12.01500
100
12
4 x M10
SHCS73,5
ø122
S
UH.2600 Kraftdiagramm
Befestigungen
UH.2600 — 24 kN
Anfangskraft
bar daN
150 2386
125 1988
100 1590
75 1193
50 795
25 398
20 318
4 x M10
SHCS
27
FLANSCH AN
OBERER NUT
MIT RING UND

3
8
Bestellbeispiel:
 UH.4600.025. TO. C. 150
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15–150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.
Befestigungs-Optionen:
TO = Standard-Befestigung
Wenn nicht angegeben, ist der Standard TO.  B319V-,
B21- und B25-Befestigungen, die mit der Gasdruckfeder
bestellt werden, werden werksseitig montiert.
Arbeits-System:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur. Wenn nichts angegeben, wird
eine Autonome Feder geliefert.
Teile-
Nummer
S
mm
C L
±0,25
UH.4600.016 16 78 94
UH.4600.019 19 81 100
• UH.4600.025 25 87 112
UH.4600.032 32 94 126
• UH.4600.038 37,5 99,5 137
• UH.4600.050 50 112 162
UH.4600.063 62,5 124,5 187
UH.4600.075 75 137 212
• UH.4600.080 80 142 222
UH.4600.100 100 162 262
UH.4600.125 125 187 312
• Bevorzugte Größen
Für den autonomen Betrieb siehe das empfohlene U.4600-Modell
im Ultra Force®-Katalog.
17
®
UH Serie
 Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
UH.4600 Kraftdiagramm
UH.4600 — 42 kN
Befestigungen
Anfangskraft
90.21.03000
ø130
92
3318
90.12.03000
120
12
4 x M12
SHCS92
ø150
S
FLANSCH AN
OBERER NUT
MIT RING UND
SCHRAUBEN
BEFESTIGEN
90.25.03000
4 x M12 SHCS
3318
S
   92
  110
FLANSCH AN
OBERER NUT
MIT RING UND
SCHRAUBEN

25,5
ø112
ø120
ø80
56,6
TO – Standard Modell
L
3
8
Teile-
Nummer
S
mm
C L
±0,25
UH.6600.016 16 88 104
UH.6600.019 19 91 110
 • UH.6600.025 25 97 122
UH.6600.032 32 104 136
• UH.6600.038 37,5 109,5 147
• UH.6600.050 50 122 172
UH.6600.063 62.5 134.5 197
UH.6600.075 75 147 222
• UH.6600.080 80 152 232
UH.6600.100 100 172 272
UH.6600.125 125 197 322
• Bevorzugte Größen
ø75
Bestellbeispiel:
 UH.6600.025. TO. C. 150
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge
Befülldruck:
15–150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.
Befestigungs-Optionen:
TO = Standard-Befestigung
Wenn nicht angegeben, ist der Standard TO.  B319V-,
B21- und B25-Befestigungen, die mit der Gasdruckfeder
bestellt werden, werden werksseitig montiert.
Arbeits-System:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur. Wenn nichts angegeben, wird
eine Autonome Feder geliefert.
Für den autonomen Betrieb siehe das empfohlene U.6600-Modell
im Ultra Force®-Katalog.
19
®
UH Serie
 Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
UH.6600 Kraftdiagramm
UH.6600 — 66 kN
Befestigungen
Anfangskraft
90.21.05000
ø155
109,5
36
4 x M12
SHCS
21
90.12.05000
140
12
4 x M12
SHCS109,5
ø175
S
FLANSCH AN
OBERER NUT
MIT RING UND
SCHRAUBEN
BEFESTIGEN
90.25.050004 x M12
SHCS
3621
S
 109,5
130
FLANSCH AN
OBERER NUT
MIT RING UND
SCHRAUBEN
BEFESTIGEN
Mit geteiltem
Drahtring
90.55.5000
Mit geteiltem
Drahtring
90.55.5000
bar daN
150 6627
125 5522
100 4418
75 3313
50 2209
25 1104
20 884

 Stickstoff-Gasdruckfedern
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Bestellbeispiel:
90.215. U.  0400.  025Kolbenstange:
Hub (mm)Teile-Nummer
Hinweis:  Die UH Serie Gasdruckfedern sind laserbeschriftet mit Modell, Seriennummer und Reparatursatz-
     Nummer. Bei Bestellungen bitte diese angeben.
Modell: 0400, 0600, 0800, 1000,
1600, 2600, 4600, 6600
Staubschutz
90.246.U.
Modell
Modell
UltraPak® Cartridge
90.200.U.
O-Ring Sicherungsring
O-Ring
Teileliste
Feder-Gehäuse
90.205.UH.         .
Modell Hub
Kolbenstange
90.215.U.        .
 HubModell
Serie
Abstreifer
Verschluss-
Stopfen
90.505.111
Kompakt-Ventil
90.260
C-Haltering
  Modell        Teile-Nummer
UH.0400     90.285.U.0400
UH.0600     90.285.3.0300
UH.0800     90.285.3.0500
UH.1000     90.285.00750
UH.1600     90.285.U.1600
UH.2600     90.285.01500
UH.4600     90.285.03000
UH.6600     90.285.05000
Verschluss-
Stopfen
90.505.110
Kompakt-Ventil
90.260
UH.0400 - UH.0600
UH.0800 - UH.6600
©DADCO, Inc. 2017 • Alle Rechte vorbehalten
®
Technische Daten
DADCO GmbH • Johann-Liesenberger-Str. 23 • 78078 Niedereschach
 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Führend in der Stickstoff-Gasdruckfeder Technologie
Betriebstemperatur:                4°C  – 71°C
Max. Geschwindigkeit:                1,6 m/sec
Füllmedium:             Stickstoff
Befülldruck UH.0400:       15 – 180 bar
Befülldruck UH.0600 – UH.6600:   15 – 150 bar
Technische Daten
ACHTUNG
Bei Service- oder
Reparaturarbeiten
Gasdruckfeder unbedingt
komplett entlüften.
Einbau Hinweise
Hubreserve einplanen
• DADCO’s UH Serie bietet den vollen nominalen Hub; es sollten aber
dennoch 10% Hubreserve für optimale Lebensdauer eingehalten werden
(F.1 und F.2).
Seitenlast vermeiden
• Seitenlast durch Presse oder Werkzeugführung erhöhen den